Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Дмитриевское сельское поселение
Сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
Тридцать второй сессии
третьего созыва

	Россия Федерациязы
Алтай Республика

ЧЕЧИМ

12марта 2018г.                       с. Дмитриевка                              № 32-4

О  внесении изменений  в Решение Совета депутатов МО Дмитриевское сельское поселение от 31.10.2017г. № 30-2 «Об установлении на территории муниципального образования налога на имущество с физических лиц  на 2018г.

В целях реализации положений Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Дмитриевское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дмитриевское сельское поселение»,
Совет депутатов МО «Дмитриевское сельское поселение» решил:

1. 1. Внести изменения в Решение  № 30-2 от 31.10.2017 года  «Об установлении на территории муниципального образования « Дмитриевское  сельское поселение» налога на имущество физических лиц»
1) абзац 1 пункт 4 Решения после слов «в соответствии со статьей» слова « 15 НК РФ, п.4 ст. 12, п 2 ст. 387 НК РФ» заменить на слова «407 НК РФ»
2) абзац 2 пункт 4  Решения после слов «в полном объеме» дополнить слова «на период работы»
3) абзац 3 пункт 4  Решения «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения» - читать в новой редакции «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, предоставляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору»
1. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Дмитриевского сельского поселения                                                        А.В. Попов

[bookmark: _GoBack]